DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 sierpnia 2023 r.

Poz. 1543

ROZPORZADZENIE
RADY MINISTROW

z dnia 11 lipca 2023 r.

w sprawie stawek uposazenia zasadniczego i innych naleznosci przystugujacych Zolmierzom zawodowym
w razie ogloszenia mobilizacji, ogloszenia stanu wojennego i w czasie wojny

Na podstawie art. 302 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r.
poz. 347 1 641) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. Rozporzadzenie okresla:

1) stawki uposazenia zasadniczego i inne naleznosci przystugujace zolierzom zawodowym, zwanym dalej ,,zohierzami”,
wysokos¢ oraz tryb iterminy ich wyptacania w razie ogloszenia mobilizacji, ogloszenia stanu wojennego i w czasie
wojny;

2) stawki, tryb i terminy wyptacania zotnierzom dodatku wojennego.
§ 2. 1. W razie ogloszenia mobilizacji, ogloszenia stanu wojennego i w czasie wojny zotnierzom przystuguja:
1) uposazenie zasadnicze;
2) $wiadczenie stazowe;
3) wojenna odprawa z tytutu zwolnienia z zawodowej stuzby wojskowej;
4) wojenna odprawa posmiertna.

2. W czasie wojny zotnierzom, niezaleznie od naleznoéci, o ktérych mowa w ust. 1, przystuguje dodatek wojenny.

§ 3. 1. Stawki uposazenia zasadniczego wedlug zajmowanego stanowiska stuzbowego sg okreslone w zalaczniku do
rozporzadzenia.

2. Zohierzowi skierowanemu do stanu zmiennego pododdziatu uzupehienia kadrowego albo zomierzowi petnigcemu
zawodowa stuzbe wojskowa w trakcie ksztatcenia, ktory nie zostal wyznaczony na stanowisko stuzbowe, przystuguje uposazenie
zasadnicze w stawce naleznej w miesigcu poprzedzajacym miesige, w ktorym ogloszono mobilizacje, ogloszono stan wojenny
albo ogloszono stan wojny.

§ 4. 1. W przypadku wyznaczenia Zotierza na inne stanowisko stuzbowe, od dnia objg¢cia obowiazkéw stuzbowych na
tym stanowisku przystuguje mu uposazenie zasadnicze w wysokosci wynikajacej z zajmowania tego stanowiska, jednak nie
nizsze niz uposazenie zasadnicze przystugujace na poprzednio zajmowanym stanowisku stuzbowym.

2. Jezeli prawo do wyzszego uposazenia zasadniczego powstalo w trakcie miesigca kalendarzowego, uposazenie za
czas do konca tego miesigca oblicza si¢ w wysokosci 1/30 czg$ci miesigcznego uposazenia za kazdy dzien.

3. Uposazenie zasadnicze wyptaca si¢ w pierwszym dniu roboczym miesigca, za ktory przystuguje.

4. W okresie niezdolnos$ci do petnienia stuzby z powodu choroby lub z innych niezawinionych przez Zzotnierza powo-
dow zotierz zachowuje prawo do petnego uposazenia zasadniczego.



Dziennik Ustaw -2 - Poz. 1543

5. Prawo do uposazenia zasadniczego wygasa z ostatnim dniem miesigca, w ktorym zohierz zostal zwolniony z zawodowej
stuzby wojskowej, polegt, zmart lub zostat uznany za zmartego albo zaginat.

§ 5. 1. Wysoko$¢ dodatku wojennego wynosi 30% stawki uposazenia zasadniczego naleznej zoierzowi.

2. Dodatek wojenny zwigksza si¢ o0 30% stawki uposazenia zasadniczego naleznej zotierzowi za bezposredni udziat
w dziataniach wojennych podczas przebywania w strefie tych dziatan.

3. W zakresie wyptacania dodatku wojennego przepisy § 4 ust. 2-5 stosuje si¢ odpowiednio, z wyjatkiem terminu wyptaty
zwigkszenia dodatku wojennego, ktdre wyptlaca si¢ w terminie do 10 dnia miesigca nastepujacego po miesigcu, w ktorym powstato
prawo do tego zwigkszenia.

§ 6. 1. Zotierzowi zawodowemu przyznaje sie $wiadczenie stazowe po osiagnieciu 15 lat stuzby wojskowej w wyso-
kosci 5% naleznego uposazenia zasadniczego miesi¢cznie.

2. Swiadczenie stazowe zwicksza si¢ o kwote 1% naleznego uposazenia zasadniczego za kazdy kolejny rok stizby
wojskowej, nie wigcej jednak niz do wysokosci 15% po 25 latach tej stuzby.

3. Swiadczenie stazowe zwicksza si¢ dodatkowo o:
1) 1500 zt — po osiagnigciu przez zotnierza 25 lat shuzby wojskowe;j;
2) 2500 zt — po osiagnigciu przez zotnierza 28 lat i 6 miesigcy shuzby wojskowe;.

4. Do okresu shuzby, o ktorym mowa w ust. 1-3, zalicza si¢ okresy pelnienia nieprzerwanej czynnej shuzby wojskowe;j,
z wylaczeniem okreséw zawieszenia w czynnos$ciach stuzbowych lub tymczasowego aresztowania, chyba ze prawomocnym
orzeczeniem postepowanie karne lub dyscyplinarne, b¢dace przyczyna zawieszenia lub aresztowania, zostalo umorzone albo
zohierz zostal uniewinniony na podstawie prawomocnego wyroku lub orzeczenia o uniewinnieniu w postepowaniu dyscy-
plinarnym.

5. W zakresie wyptacania §wiadczenia stazowego przepisy § 4 ust. 2—5 stosuje si¢ odpowiednio.

§ 7. 1. Zotierzowi zwolnionemu z zawodowej stuzby wojskowej w przypadkach, o ktorych mowa w art. 556 ust. 2 pkt 14
oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przystuguje wojenna odprawa z tytutu zwolnienia z zawodowej
stuzby wojskowej w wysokosci:

1)  po roku stuzby — 100%,

2) po pigciu latach stuzby — 200%,

3) po dziesigciu latach stuzby — 300%

— kwoty uposazenia zasadniczego naleznego w ostatnim dniu petnienia stuzby.

2. Wysoko$¢ odprawy, o ktorej mowa w ust. 1 pkt 3, ulega zwigkszeniu o 20% uposazenia zasadniczego za kazdy rok
stuzby wojskowej petnionej ponad dziesi¢¢ lat, nie wigcej jednak niz do wysokosci 600%.

3. Do okresu stuzby, o ktorym mowa w ust. 1 1 2, zalicza si¢ okresy pelnienia nieprzerwanej czynnej stuzby wojskowe;j,
z wylgczeniem okreséw zawieszenia w czynnosciach stuzbowych lub tymczasowego aresztowania, chyba Zze prawomocnym
orzeczeniem postgpowanie karne lub dyscyplinarne, bedace przyczyna zawieszenia lub aresztowania, zostato umorzone albo
zolierz zostal uniewinniony na podstawie prawomocnego wyroku lub orzeczenia o uniewinnieniu w postgpowaniu dyscy-
plinarnym.

4. Do celow ustalenia wysokosci odprawy, o ktorej mowa w ust. 1 i 2, przystugujacej zolierzom zwalnianym w czasie
wojny uwzglednia si¢ rowniez dodatek wojenny.

5. Do celow ustalenia wysokosci odprawy, o ktorej mowa w ust. 11 2, przystugujacej zotnierzom zwalnianym w czasie
wojny nie uwzglednia si¢ $wiadczenia stazowego.

6. Zotmierzowi zwolnionemu z zawodowej stuzby wojskowej na podstawie art. 556 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 11 marca
2022 r. o obronie Ojczyzny przystuguje 50% odprawy, o ktorej mowa w ust. 11 2.

7. Odprawg z tytutu zwolnienia z zawodowej stuzby wojskowej wyptaca si¢ w terminie 30 dni od dnia zwolnienia z zawodowe;j
stuzby wojskowej.

§ 8. 1. W przypadku gdy zoierz polegt, zmart lub zostat uznany za zmartego albo zaginat, matzonkowi zohierza, a w razie
braku malzonka — dzieciom, wnukom lub rodzicom zohierza, przyshuguje wojenna odprawa posmiertna w takiej wysokosci,
w jakiej przystugiwataby temu zotierzowi, na podstawie § 7, odprawa przy zwolnieniu z czynnej shuzby wojskowej, nie nizszej
jednak niz 600% najnizszego uposazenia zasadniczego zotnierza okreslonego na dzien, w ktorym zohierz polegt, zmart lub zostat
uznany za zmartego albo zaginal.



Dziennik Ustaw -3- Poz. 1543

2. Przez najnizsze uposazenie zasadnicze, o ktorym mowa w ust. 1, nalezy rozumie¢ uposazenie okreslone dla stopnia
etatowego szeregowego.

§ 9. 1. Prawo do:
1) zwickszenia dodatku wojennego,
2) $wiadczenia stazowego,
3) wojennej odprawy z tytutu zwolnienia z zawodowej shuzby wojskowej,
4) wojennej odprawy posmiertnej
— stwierdza si¢ w rozkazie lub decyzji dowddcy jednostki wojskowej, w ktorej zolierz pelni shuzbg wojskowa.

2. Uposazenie zasadnicze, $wiadczenie stazowe, dodatek wojenny oraz odprawa sa platne w formie bezgotéwkowej na
rachunek bankowy (konto osobiste) lub rachunek prowadzony przez spotdzielcza kase oszczgdnosciowo-kredytowa na warunkach
ustalonych w pisemnym porozumieniu miedzy platnikiem a Zzotierzem albo w formie gotdwkowej bezposrednio w kasie (punkcie
kasowym) jednostki wojskowe;.

3. Wyplaty uposazenia zasadniczego, $wiadczenia stazowego, dodatku wojennego oraz naleznosci pieni¢znych, o ktérych
mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4, dokonuje jednostka wojskowa lub instytucja cywilna, na ktérej zaopatrzeniu finansowym zohierz
pozostaje.

§ 10. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia."

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki

) Niniejsze rozporzadzenie byto poprzedzone rozporzadzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 20 wrzesnia 2005 r. w sprawie upo-
sazenia zasadniczego i innych naleznosci przystugujacych zolierzom zawodowym i zolnierzom petnigcym shuzbg kandydacka w ra-
zie ogloszenia mobilizacji, ogloszenia stanu wojennego i w czasie wojny (Dz. U. poz. 1592, z 2006 r. poz. 520, z 2007 r. poz. 416,
22008 r. poz. 154 oraz z2009r. poz.207), ktére traci moc z dniem wejscia w Zycie niniejszego rozporzadzenia zgodnie
z art. 822 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641).



Dziennik Ustaw -4 - Poz. 1543

Zatacznik do rozporzadzenia Rady Ministrow
z dnia 11 lipca 2023 r. (Dz. U. poz. 1543)

STAWKI UPOSAZENIA ZASADNICZEGO WEDLUG ZAJIMOWANEGO STANOWISKA SEUZBOWEGO

, GRUPA MIESIECZNIE
STOPIEN ETATOWY UPOSAZENIA W ZLgTYCH
1 2 3
General (admirat) 20 27 400,00
general broni 19B 24 100,00
(admirat floty) 19 A 23 200,00
19 22 500,00
general dywizji 18 B 21 500,00
(wiceadmirat) 18 A 20 700,00
18 20 100,00
general brygady 17B 19 200,00
(kontradmirat) 17 A 18 600,00
17 18 100,00
16 C 16 900,00
putkownik 16 B 16 200,00
(komandor) 16 A 15 500,00
16 15 000,00
15C 14 100,00
podputkownik 15B 13 500,00
(komandor porucznik) 15A 13 300,00
15 13 100,00
14C 12 500,00
major 14B 12 300,00
(komandor podporucznik) 14 A 12 100,00
14 12 000,00
kapitan 13B 11 500,00
(kapitan marynarki) 13 A 11 300,00
13 11 200,00
porucznik 12 A 10 900,00
(porucznik marynarki) 12 10 800,00
podporucznik
) ) 11 10 700,00
(podporucznik marynarki)
starszy chorqz?f sztabowy ' 10 10 600,00
(starszy chorgzy sztabowy marynarki)
starszy chora(z?/ ' 9 10 400,00
(starszy chorazy marynarki)
chorazy , 8 10 200,00
(chorazy marynarki)
mtodszy chora}z'y . . 9700,00
(mtodszy chorazy marynarki)
starszy sierzant 6 9600,00
(starszy bosman)
sierzant
(bosman) 5 9500,00




Dziennik Ustaw —5— Poz. 1543
lut
putoniowy 4 9200,00
(bosmanmat)
t kapral
starszy kapra 3 9100,00
(starszy mat)
kapral
apra 2 9000,00
(mat)
starszy szeregowy spec']al.lsta 1A 8700,00
(starszy marynarz specjalista)
t
starszy szeregowy 1 8200.00
(starszy marynarz)
Szeregowy 0 8100,00

(marynarz)




	D20231543
	Rozporządzenie
	Rady Ministrów
	z dnia 11 lipca 2023 r.
	w sprawie stawek uposażenia zasadniczego i innych należności przysługujących żołnierzom zawodowym  w razie ogłoszenia mobilizacji, ogłoszenia stanu wojennego i w czasie wojny
	Na podstawie art. 302 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa:
	1) stawki uposażenia zasadniczego i inne należności przysługujące żołnierzom zawodowym, zwanym dalej „żołnierzami”, wysokość oraz tryb i terminy ich wypłacania w razie ogłoszenia mobilizacji, ogłoszenia stanu wojennego i w czasie wojny;
	2) stawki, tryb i terminy wypłacania żołnierzom dodatku wojennego.

	§ 2. 1. W razie ogłoszenia mobilizacji, ogłoszenia stanu wojennego i w czasie wojny żołnierzom przysługują:
	1) uposażenie zasadnicze;
	2) świadczenie stażowe;
	3) wojenna odprawa z tytułu zwolnienia z zawodowej służby wojskowej;
	4) wojenna odprawa pośmiertna.

	2. W czasie wojny żołnierzom, niezależnie od należności, o których mowa w ust. 1, przysługuje dodatek wojenny.
	§ 3. 1. Stawki uposażenia zasadniczego według zajmowanego stanowiska służbowego są określone w załączniku do rozporządzenia.
	2. Żołnierzowi skierowanemu do stanu zmiennego pododdziału uzupełnienia kadrowego albo żołnierzowi pełniącemu zawodową służbę wojskową w trakcie kształcenia, który nie został wyznaczony na stanowisko służbowe, przysługuje uposażenie zasadnicze w stawc...
	§ 4. 1. W przypadku wyznaczenia żołnierza na inne stanowisko służbowe, od dnia objęcia obowiązków służbowych na tym stanowisku przysługuje mu uposażenie zasadnicze w wysokości wynikającej z zajmowania tego stanowiska, jednak nie niższe niż uposażenie ...
	2. Jeżeli prawo do wyższego uposażenia zasadniczego powstało w trakcie miesiąca kalendarzowego, uposażenie za czas do końca tego miesiąca oblicza się w wysokości 1/30 części miesięcznego uposażenia za każdy dzień.
	3. Uposażenie zasadnicze wypłaca się w pierwszym dniu roboczym miesiąca, za który przysługuje.
	4. W okresie niezdolności do pełnienia służby z powodu choroby lub z innych niezawinionych przez żołnierza powodów żołnierz zachowuje prawo do pełnego uposażenia zasadniczego.
	5. Prawo do uposażenia zasadniczego wygasa z ostatnim dniem miesiąca, w którym żołnierz został zwolniony z zawodowej służby wojskowej, poległ, zmarł lub został uznany za zmarłego albo zaginął.
	§ 5. 1. Wysokość dodatku wojennego wynosi 30% stawki uposażenia zasadniczego należnej żołnierzowi.
	2. Dodatek wojenny zwiększa się o 30% stawki uposażenia zasadniczego należnej żołnierzowi za bezpośredni udział w działaniach wojennych podczas przebywania w strefie tych działań.
	3. W zakresie wypłacania dodatku wojennego przepisy § 4 ust. 2–5 stosuje się odpowiednio, z wyjątkiem terminu wypłaty zwiększenia dodatku wojennego, które wypłaca się w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstało prawo do...
	§ 6. 1. Żołnierzowi zawodowemu przyznaje się świadczenie stażowe po osiągnięciu 15 lat służby wojskowej w wysokości 5% należnego uposażenia zasadniczego miesięcznie.
	2. Świadczenie stażowe zwiększa się o kwotę 1% należnego uposażenia zasadniczego za każdy kolejny rok służby wojskowej, nie więcej jednak niż do wysokości 15% po 25 latach tej służby.
	3. Świadczenie stażowe zwiększa się dodatkowo o:
	1) 1500 zł – po osiągnięciu przez żołnierza 25 lat służby wojskowej;
	2) 2500 zł – po osiągnięciu przez żołnierza 28 lat i 6 miesięcy służby wojskowej.

	4. Do okresu służby, o którym mowa w ust. 1–3, zalicza się okresy pełnienia nieprzerwanej czynnej służby wojskowej, z wyłączeniem okresów zawieszenia w czynnościach służbowych lub tymczasowego aresztowania, chyba że prawomocnym orzeczeniem postępowani...
	5. W zakresie wypłacania świadczenia stażowego przepisy § 4 ust. 2–5 stosuje się odpowiednio.
	§ 7. 1. Żołnierzowi zwolnionemu z zawodowej służby wojskowej w przypadkach, o których mowa w art. 556 ust. 2 pkt 1–4 oraz ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, przysługuje wojenna odprawa z tytułu zwolnienia z zawodowej służby wojs...
	1) po roku służby – 100%,
	2) po pięciu latach służby – 200%,
	3) po dziesięciu latach służby – 300%
	– kwoty uposażenia zasadniczego należnego w ostatnim dniu pełnienia służby.

	2. Wysokość odprawy, o której mowa w ust. 1 pkt 3, ulega zwiększeniu o 20% uposażenia zasadniczego za każdy rok służby wojskowej pełnionej ponad dziesięć lat, nie więcej jednak niż do wysokości 600%.
	3. Do okresu służby, o którym mowa w ust. 1 i 2, zalicza się okresy pełnienia nieprzerwanej czynnej służby wojskowej, z wyłączeniem okresów zawieszenia w czynnościach służbowych lub tymczasowego aresztowania, chyba że prawomocnym orzeczeniem postępowa...
	4. Do celów ustalenia wysokości odprawy, o której mowa w ust. 1 i 2, przysługującej żołnierzom zwalnianym w czasie wojny uwzględnia się również dodatek wojenny.
	5. Do celów ustalenia wysokości odprawy, o której mowa w ust. 1 i 2, przysługującej żołnierzom zwalnianym w czasie wojny nie uwzględnia się świadczenia stażowego.
	6. Żołnierzowi zwolnionemu z zawodowej służby wojskowej na podstawie art. 556 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny przysługuje 50% odprawy, o której mowa w ust. 1 i 2.
	7. Odprawę z tytułu zwolnienia z zawodowej służby wojskowej wypłaca się w terminie 30 dni od dnia zwolnienia z zawodowej służby wojskowej.
	§ 8. 1. W przypadku gdy żołnierz poległ, zmarł lub został uznany za zmarłego albo zaginął, małżonkowi żołnierza, a w razie braku małżonka – dzieciom, wnukom lub rodzicom żołnierza, przysługuje wojenna odprawa pośmiertna w takiej wysokości, w jakiej pr...
	2. Przez najniższe uposażenie zasadnicze, o którym mowa w ust. 1, należy rozumieć uposażenie określone dla stopnia etatowego szeregowego.
	§ 9. 1. Prawo do:
	1) zwiększenia dodatku wojennego,
	2) świadczenia stażowego,
	3) wojennej odprawy z tytułu zwolnienia z zawodowej służby wojskowej,
	4) wojennej odprawy pośmiertnej
	– stwierdza się w rozkazie lub decyzji dowódcy jednostki wojskowej, w której żołnierz pełni służbę wojskową.

	2. Uposażenie zasadnicze, świadczenie stażowe, dodatek wojenny oraz odprawa są płatne w formie bezgotówkowej na rachunek bankowy (konto osobiste) lub rachunek prowadzony przez spółdzielczą kasę oszczędnościowo-kredytową na warunkach ustalonych w pise...
	3. Wypłaty uposażenia zasadniczego, świadczenia stażowego, dodatku wojennego oraz należności pieniężnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4, dokonuje jednostka wojskowa lub instytucja cywilna, na której zaopatrzeniu finansowym żołnierz pozostaje.
	§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. )

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki




